CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

1

Visto em

___/__/___

ERRATA DE EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2021, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL –

SRP Nº. 003/2021.

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, vem perante os interessados em participar do

processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de

empresa para futura e eventual aquisição de Ração para Cães e Gatos, visando atender as

necessidades do Canil Municipal de Cruz das Almas, conforme especificações e quantitativos

constantes no Edital e seus anexos, COMUNICAR que fica alterado o EDITAL desta licitação,

nos seguintes termos:

I – no ANEXO IV - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS do Edital, ONDE

EQUIVOCADAMENTE CONSTA o modelo de planilha para proposta preços na página 38:

Item
Descriminação

  VALOR

Und. QTDE UNIT: TOTAL

1
Água mineral, sem gás, obtida diretamente de fontes

naturais, em vasilhame de 20 litros.
Und 1500

2
Água mineral, sem gás, obtida diretamente de fontes

naturais, caixas com 48 copos de 200 ml.
Cx 6.000

3
Água mineral, sem gás, obtida diretamente de fontes

naturais pacotes com 12 garrafas de 500 ml.
Pct 1.200

4
Garrafão retornável para água mineral com capacidade

para 20 litros, fabricado em polipropileno.
Und 400

FAZ CONSTAR modelo de planilha corretamente redigida e E LEIA –SE:

Item DESCRIMINAÇÃO QUANT

.

Un. VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

RAÇÃO PARA FILHOTES. CARTEGORIA COMUM. Níveis DE GARANTIA

POR Kg DO PRODUTO: Umidade 01 (Máximo) 100,00g, Proteína bruta

(Mínimo) 260,00g. Extrato etéreo (Mínimo) 70g, Fibra bruta (Máximo)

40,00g, Matéria mineral (Máximo) 80,00g. Cálcio (Mínimo) 10.00g. Cálcio

(Máximo) 20,00g. Fósforo (Mínimo) 10.  APRESENTA O: saco de 25K.

300

SC

02

RAÇÃO PARA CÃO ADULTOS. CARTEGORIA COMUM. Níveis DE

GARANTIA POR Kg DO PRODUTO: Umidade (Máximo) 100,00g. Proteína

bruta (Mínimo) 190,00 g. Extrato etéreo (Mínimo) 80,00g. Ômega 6

(Mínimo) 15,00mg. Fibra bruta (Máximo) 50,00 g. Matéria mineral

500

SC

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

2

Visto em

___/__/___

(Máximo) 80,00 g. Cálcio (Mínimo) 18,7g. Cálcio (Máximo) 24,00 g.

Fósfon> (Mínimo) 15.0 g. APRESENTAÇÃO: saco de 25 kg

03

RAÇÃO PARA GATO ADULTOS. CARTEGORIA COMUM. Níveis DE

GARANTIA POR Kg DO PRODUTO: Umidade (Máximo) 10,00%. Proteína

bruta (Mínimo) 30,00%. Extrato etéreo (Mínimo) 10,00%. Ômega 6

(Mínimo) 15,00mg. Fibra bruta (Mínima) 45,00 g Fibra bruta (Máximo)

3,50%. Matéria mineral (Máximo) 10,00%. Cálcio (Mínimo) 1,00%. Cálcio

(Máximo) 2,00%. Fósfon> (Mínimo) 0,85%. Metionina (min) 0,57%,

Lisina (mim)0,75%, APRESENTAÇÃO: saco de 25 kg.

200

SC

Valor Total

II – ONDE SE LÊ na página 46 do Edital, “... ANEXO XI - MODELO DE DECLARAÇÃO DE

ATENDIMENTO O ART 9°, INCISO III, DA LEI 8.666/93 - Ref: Processo Administrativo nº.

007/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 003/2021...”;

 - LEIA-SE: ANEXO XI - MODELO DE DECLARAÇÃO IDONEIDADE - Ref: Processo

Administrativo nº. 007/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 003/2021...”;

Em decorrência de erro meramente formal em formatação do corpo textual do instrumento

convocatório, que incidiu tais erros no Edital, retifica-se o instrumento convocatório.

Paulo Cesar Marini Junior

Pregoeiro